Nguyên đán; tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát giá cả, thị trường, xử lý nghiêm các trường hợp đầu cơ, gom hàng, nâng giá; gắn thực hiện tốt chủ trương tiết kiệm, chống lãng phí trong tổ chức hội nghị, tổng kết cuối năm, gặp mặt đón mừng năm mới...; đảm bảo tổ chức vui Xuân đón Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 an toàn, tiết kiệm.

- Tuyên truyền, phản ánh các hoạt động của các địa phương và của các cấp Hội tổ chức vui Xuân, đón Tết; công tác bảo đảm an toàn, an ninh trật tự xã hội trong dịp Tết Canh Tý năm 2020 ở các địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Phát huy truyền thống “uống nước nhớ nguồn”, “tương thân tương ái” tốt đẹp của dân tộc, đảm bảo cho mọi người, mọi nhà đều có tết bằng nhiều hình thức, như: chăm lo Tết cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người già neo đơn, trẻ em mồ côi

Trong các ngày nghỉ Tết, đề nghị các huyện phân công cán bộ nắm bắt tình hình, báo cáo nhanh về Tỉnh hội khi có diễn biến mới xảy ra và báo cáo tình hình tư tưởng, dư luận xã hội của hội viên nông dân trong dịp Tết Canh Tý vào ngày 29/1/2020 (tức ngày 5 tháng Giêng âm lịch).

Nơi nhận:

- Ban Tuyên huấn TW Hội; } Đề
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; } B/c
- Thường trực Tỉnh Hội;
- 21 huyện, thị, thành Hội; (Thực hiện)
- Các Ban, TT Tỉnh Hội; (Chỉ đạo)
- Lưu: TG, VP ✓

TM.